
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: difa@jamu.cz 

 

 

  

Zápis 
z on-line jednání rozšířeného kolegia děkana dne 20. dubna 2020 

 
přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, prof. MgA. Ivo Krobot, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. Hana 
Průchová, Ph.D., doc. Ing. David Strnad, MgA. Ondřej Vodička, prof. Mgr. Petr Oslzlý, 
prof. PhDr. Václav Cejpek, prof. PhDr. Silva Macková, prof. PhDr. Veronika Broulíková, 
prof. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., doc. Mgr. Sylva Talpová, doc. Oxana Smilková, doc. MgA. Michal 
Zetel, Ph.D., doc. Mgr. Igor Dostálek, doc. Mgr. Aleš Bergman, Ph.D., Mgr. Aleš Záboj. 
MgA. Vladimír Burian, Mgr. Petr Štěpán, doc. MgA. Marek Horoščák, Ph.D., doc. MgA. Lukáš 
Rieger, Ph.D., doc. MgA. Hana Slavíková, Ph.D., doc. Mgr. Pierre Nadaud, doc. Mgr. Karel Hegner, 
doc. Mgr. Hana Halberstadt, doc. MgA. Marie Jirásková, Ph.D., Mgr. Jana Glombíčková, Mgr. Adéla 
Dědová, Mgr. Darina Daňková, Mgr. Anna Lahodová, Mgr. Petra Riou, Mgr. Nikola Karlová, 
Mgr. Kamila Murlová, Mgr. Dagmar Indrová, Ing. Lenka Vítková, Alžběta Pavelková, DiS; Mgr. Klára 
Viková; 
 

 
Probíraná témata: 
➢ aktuální zdravotní situace studentů všech ateliérů – u jednoho studenta koronavirus 

(již překonán), jedna studentka těžká chřipka; 
➢ na základě zvýšeného počtu konzultací s dr. Hornovou děkan požádal přítomné, aby se pokusili 

zjistit psychický a sociální stav studentů, zda se někdo nenachází v závažné sociální 
či zdravotní situaci; 

➢ stav absolventských a diplomových prací – vedoucí ateliérů referovali o pracích, které jsou 
těsně před dokončením; děkan požádal, aby za současné situace věnovali diplomovým pracím 
zvýšenou pozornost;  

➢ doc. Strnad doplnil, že v rámci ukončování tohoto AR není třeba odevzdávat diplomové práce 
v papírové podobě, odevzdávají se pouze v elektronické – nahráním do IS; termín dodání 
absolventských prací je neměnný; 

➢ chystají se úpravy harmonogramu AR, včetně promocí, které budou pravděpodobně 
na podzim; 

➢ doc. Strnad požádal přítomné o: 
- dodání podmínek pro přijímací řízení AR 2020/21, které musí následně projednat 

Senát DF;  
- kontrolu volitelných předmětů svých ateliérů; z oslovených pedagogů volitelných 

předmětů reagovala zatím jen polovina; volitelné předměty, které nebudou potvrzeny 
vyučujícím ani vedoucím, budou vymazány; cílem kontroly je vymazání předmětů, které 
neexistují, případná oprava názvů stávajících; 

- kontrolu zadání absolventských projektů, oponentů a vedoucích prací v IS; 
- kontrolu/doplnění komisí přijímacích řízení a zaslání návrhu termínů letošních přijímacích 

zkoušek na SO; k přijímacímu řízení není třeba mít ukončené požadované předchozí 
studium, potvrzení o ukončení předchozího studia je třeba dodat do 45 dnů od zahájení AR 
(tato informace by se měla týkat i DSP); 

➢ doc. Strnad připomenul, že vzhledem ke koronavirové situaci budou nutné změny 
absolventských výkonů povoleny, je však třeba zaslat žádost na SO; 

➢ děkan připomenul přítomným, že kromě personálních listů, nad kterými se potká s každým 
vedoucím ateliéru je třeba dodat i kariérní plány, které musí být podepsány všemi 
zúčastněnými do září 2020; všechny informace, zapsané v kariérním plánu jsou závazné, 
vyjadřují požadavek vedoucího ateliéru na pedagoga a zároveň ukazují, co nabízí pedagog 
fakultě; optimální příprava kariérních plánů je do konce dubna;  

mailto:difa@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: difa@jamu.cz 

 

 

  

➢ doc. Chládková informovala, že byla odložena příprava Strategického plánu fakulty, 
aby bylo možné zapracovat i změny, způsobené koronavirem; 

➢ doc. Průchová informovala o výsledcích sběru dat RIV a RUV a projektech Specifického 
výzkumu; 

➢ prof. Krobot informoval o složitém jednání o začátku příští sezóny ve Studiu Marta, která ještě 
budou pokračovat (v plánu je absolventský týden, předání klíčů a uvažuje se o realizaci 
inscenace O. Fantúrové v další sezóně tak, aby došlo k ideálnímu manažerskému, finančnímu 
i osobnímu prolnutí); 

➢ tajemník informoval, jakým způsobem je třeba nahlásit práci/pohyb studentů absolventských 
ročníků v prostorách fakulty (viz. příloha č.1); a požádal přítomné o projití nových webových 
stránek JAMU na adrese https://difa.dev.jamu.cz/, které budou v brzké době spuštěny, 
případné nesrovnalosti je třeba sdělit tajemníkovi nebo Mgr. Lahodové; 

➢ doc. Bergman požádal o záznamy letošních inscenací pro oponenty; Mgr. Záboj informoval 
přítomné, že na konkrétní požadavek umístí danou inscenaci v části IS, která je přístupná 
pouze pedagogům; 

➢ prof. Macková informovala, že s výměrem poplatku za delší dobu studia byl odeslán 
studentům i dopis s informací, že o prominutí školného lze zažádat v případě, kde koronavirus 
zasáhl zásadně do života studentovy rodiny a připomenula, že je třeba zaslat oficiální odvolání 
s vysvětlením situace; 

➢ doc. Dostálek vznesl dotaz ohledně způsobu provedení státních zkoušek; KD poprosilo 
o trpělivost, SZ určitě neproběhne v květnu, do konce dubna budou známy přesnější informace. 
 

Příští setkání RKD se uskuteční 11. 5. 2020. 

 
 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 
 
 
 

mailto:difa@jamu.cz
https://difa.dev.jamu.cz/


Dopis odeslaný studentům a akademické obci DF dne 20. 4., týkající se práce/pohybu studentů 
absolventských ročníků v prostorách fakulty 
 
 
Milé studentky a studenti, 
 
vzhledem k mírnému vládnímu uvolnění režimu přechodného distančního studia, a v souladu 
s dopisem pana rektora z pátku 17/4/2020, nastává změna režimu provozu Divadelní fakulty. 
Ona změna se vztahuje ovšem pouze na absolvující ročníky, konkrétně třetí ročník bakalářského 
stupně, druhý ročník magisterského stupně a čtvrtý ročník doktorského stupně studia.  
Prostory fakulty můžete využít pro konzultace, přípravu či realizaci absolventských projektů 
v následujícím režimu: 
 
• od středy 22/4/2020 bude  otevírací doba fakulty v pracovní dny od 8:00 do 20:00; 
• pobyt v prostorách školy je povolen studentům absolventských ročníků pouze po dohodě 
s vedoucím ateliéru; 
•  vedoucí ateliéru žádají o vstup pro své studenty skrze emailovou adresu: pavelkova@jamu.cz; 
• informace o žádosti bude děkanátem předána na vrátnici konkrétní součásti (Divadelní fakulta, 
Divadelní studio Marta,  Astorka, DNO) a vrátní umožní vstup pouze těm studentům končících 
ročníků, kteří to budou mít předem zabezpečeno; 
• při vstupu do školy je povinností každého studenta vyplnit čestné prohlášení v souvislosti s jeho 
zdravotním stavem; 
• maximální počet osob v jedné místnosti je 5, a to včetně pedagogů, techniků či kohokoli dalšího; 
• samozřejmostí je maximální hygiena, používání roušek a pravidelná dezinfekce rukou (potřebné 
prostředky obdrží student na vrátnici při vypůjčení klíče od příslušné místnosti či ateliéru); 
 
Studenti nižších ročníků nemají dle vládních nařízení nadále povolen vstup do prostor a zařízení 
Divadelní fakulty až do odvolání. Osobně doufám, že se brzy dočkáme nových uvolnění stávajícího 
režimu a návratu do normálního provozu Divadelní fakulty. 
 
Mějte se hezky, Petr Francán, děkan. 
 
Petr Francán 
5040@post.jamu.cz 
 

mailto:pavelkova@jamu.cz
mailto:5040@post.jamu.cz

	RKD_03_Zapis_20_04_20
	RKD_03_priloha_zapisu_20_04_20

